

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO DEPUTADO ESTADUAL CARLOS CEZAR, PELA CONQUISTA DE UM ÔNIBUS ESCOLAR ADAPTADO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ASSIS

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Deputado Estadual *Carlos Cezar*, pela *conquista de um ônibus escolar adaptado para a Secretaria Municipal da Educação de Assis*.

Este Vereador, vem, respeitosamente, apresentar nesta oportunidade, a presente Moção para referenciar o nobre Deputado Estadual Carlos Cezar, do PSB e agradecer-lhe pela conquista de um ônibus escolar adaptado para alunos com deficiência, reforçando a frota da Secretaria Municipal da Educação de Assis.

O nobre Deputado Estadual Carlos Cezar é um parlamentar que vem procurando atender aos anseios da população paulista em quaisquer circunstâncias. E desta feita demonstrou o carinho e afeição que tem pelo nosso município quando viabilizou junto aos órgãos competentes do Governo do Estado a liberação de recursos para aquisição de um ônibus escolar adaptado.

Graças ao empenho do nobre Deputado Estadual junto aos órgãos competentes, essa benfeitoria virá beneficiar a alunos portadores de deficiências que utilizam o meio de transporte. Muito obrigado!

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o Deputado Estadual *Carlos Cezar* e o aplaude efusivamente pela conquista de um ônibus escolar adaptado para a Secretaria Municipal da Educação de Assis.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, agradecendo-lhe pelos relevantes serviços prestados ao município e pela sua preciosa atenção e consideração pelo nosso município.

SALA DAS SESSÕES, em 09 de junho de 2021.

EDSON DE SOUZA - Pastor Edinho Vereador - PDT